[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 237/2019
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de se providenciar, com urgência, patrolamento e cascalhamento das estradas do Bairro Alto:
- da saída da principal Senador Dantas até o Leite Suísse;
- do Leite Suísse até a Igreja Católica do bairro, passando pela estrada dos “Pereiras” e também pelo campinho de areia;
- do bananal do Leonel até a escola Senador;
- do Zé do Leite até o Esmeraldo Pedroso;
- do Donato até a saída do campinho de areia;

- da entrada da Congregação até o Sr. Natanael.

JUSTIFICATIVA:
Devido aos fortes temporais, estes trechos de estradas encontram-se em situações desfavoráveis ao tráfego de pedestre e veículos automotores.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 13 de junho de 2019.
PAULO ROBERTO MENDES
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1